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Komisji do Spraw Unii Europejskiej (nr 128)
10 maja 2017 r.
Komisja do Spraw Unii Europejskiej, obradująca pod przewodnictwem poseł 
Izabeli Kloc (PiS), przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny: 

– pierwsze czytanie komisyjnego projektu uchwały w sprawie uznania pro-
jektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie wewnętrz-
nego rynku energii elektrycznej (wersja przekształcona) za niezgodny 
z zasadą pomocniczości (druk nr 1515);
– sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: Grzegorz Tobiszowski sekretarz stanu w Ministerstwie Energii wraz 
ze współpracownikami, Jarosław Wiśniewski zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Ziemią 
Ministerstwa Rolnictwa  i Rozwoju Wsi, Andrzej Kazimierski naczelnik wydziału w PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A., Jędrzej Maśnicki specjalista w Polskim Komitecie Energii Elektrycznej, Daria 
Kulczycka dyrektor Departamentu Energii i Zmian Klimatu w Konfederacji Lewiatan, Janusz Kor-
win-Mikke poseł do Parlamentu Europejskiego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Adam Dudzic – wicedyrektor Biura Spraw 
Międzynarodowych, Agnieszka Maciejczak, Paweł Witecki, Anna Roczkowska i Agnieszka 
Waciak – z sekretariatu Komisji w BSM; Tomasz Jaroszyński – ekspert ds. legislacji z BAS; Woj-
ciech Miller – legislator z Biura Legislacyjnego.
Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):

Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Stwierdzam kworum. Witam 
serdecznie wszystkich obecnych posłów członków Komisji do Spraw Unii Europejskiej. 
Proszę o zajęcie miejsc. Witam również pana ministra oraz towarzyszące panu mini-
strowi osoby. Witam europosłów. 
Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porzą-

dek obrad.
Przechodzimy do pkt  I,  czyli  pierwszego  czytania komisyjnego  projektu uchwały 

w sprawie uznania projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w spra-
wie wewnętrznego  rynku energii  elektrycznej  za niezgodny z zasadą pomocniczości. 
Chodzi tu o druk nr 1515. Przypominam, że pierwsze czytanie obejmuje uzasadnienie 
przez wnioskodawcę, pytania posłów i odpowiedzi oraz debatę w sprawie ogólnych zasad 
projektu. Jako przedstawiciel wnioskodawców, pozwolę sobie na krótkie uzasadnienie, 
aczkolwiek  ten  temat  był  już wielokrotnie  podejmowany w pracach naszej Komisji, 
jak  również w podkomisji  omawiany. Dlatego bardzo króciutko przedstawię uzasad-
nienie. Otóż, projekt uchwały stwierdza, że projekt rozporządzenia PE i Rady w spra-
wie wewnętrznego rynku energii elektrycznej – chodzi tu o COM 861 – jest niezgodny 
z zasadą pomocniczości. Proponowane rozporządzenie narusza tę zasadę, ponieważ nie 
zapewnia osiągnięcia celu zamierzonego działania na poziomie UE w sposób lepszy niż 
działania, które mogą być podejmowane na poziomie krajowym. 
Ta uzasadniona opinia zawiera powody, dla których Sejm uznaje niezgodność pro-

jektu rozporządzenia z zasadą pomocniczości. Tę opinię, jako Sejm, mamy prawo wyra-
zić. W tym wypadku za niedopuszczalne uznaje się podejmowanie na poziomie unijnym 
wiążących państwo członkowskie decyzji w zakresie budowy połączeń transgranicznych, 
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powodujących ogólną zmianę struktury dostaw energii z produkcji krajowej na import. 
Proponowane  instrumenty  administracyjne wymuszania  tego  procesu należy uznać 
za zbyt daleko idące. 
Druga sprawa dotyczy wprowadzania zakazu budowy rynku dwutowarowego i wyko-

rzystania krajowych zasobów energetycznych w celu zaradzenia problemowi niewystar-
czających zasobów na poziomie krajowym w przypadku stwierdzenia wystarczalności 
zasobów na poziomie europejskim i konieczności priorytetowego, a nie równoważnego 
traktowania połączeń wzajemnych odpowiedzi strony popytowej.
I wreszcie najistotniejsza dla nas sprawa to wprowadzenie w odniesieniu do projek-

towanych systemów wsparcia budowy nowych mocy wytwórczych, tak zwanych ryn-
ków mocy, limitu emisji CO2 dla jednostek uczestniczących w tym rynku, co praktycz-
nie powoduje wykluczenie możliwości udziału w rynku energii przez nowe jednostki 
węglowe.
To są najważniejsze elementy dotyczące tego rozporządzenia, które naruszają zasadę 

pomocniczości. Otwieram w tej chwili dyskusję. Proszę posłów o zadawanie pytań. Chcę 
tylko powiedzieć, że o 12.00 musimy opuścić salę. Dyskutowaliśmy  już na ten temat 
bardzo dużo. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nie 
widzę. Zamykam dyskusję i stwierdzam zakończenie pierwszego czytania. 
Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały z druku nr 1515. Czy Biuro Legisla-

cyjne ma jakieś uwagi? Nie ma. Czy ktoś chce zabrać głos? 

Legislator z Biura Legislacyjnego Wojciech Miller:
Chciałem tylko powiedzieć, żeby to wybrzmiało, że BL nie zgłasza uwag do projektu. 

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dobrze, dziękuję bardzo. Czy ktoś chce zabrać głos? Nie. Czy do tytułu projektu uchwały 
są uwagi? Nie widzę. Czy mają państwo jakieś inne uwagi? Nie widzę.
W takim razie pytam, czy ktoś z państwa wnosi sprzeciw wobec projektu uchwały? 

Nie widzę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła projekt uchwały.
Przechodzimy do wyboru posła sprawozdawcy. Bardzo proszę, pan poseł Kołakowski.

Poseł Lech Kołakowski (PiS):
Zgłaszam panią przewodniczącą Izabelę Kloc.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy są inne kandydatury? Nie widzę. Ja wyrażam zgodę. Czy ktoś 
wnosi sprzeciw wobec tej propozycji? Nie widzę. Stwierdzam, że Komisja wybrała posła 
sprawozdawcę w mojej osobie bez głosów sprzeciwu.
Drugie czytanie planowane jest w dniu dzisiejszym o godzinie 18.00. Zamykam roz-

patrywanie pkt I.
Przechodzimy do spraw bieżących. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie o godzinie 

14.00 w sali konferencyjnej. Czy ktoś z państwa posłów chciałby zabrać głos? Nie widzę. 
Proszę bardzo, pan minister.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Energii Grzegorz Tobiszowski:
Pani  przewodnicząca  i szanowni parlamentarni  zaproszeni  goście,  ja tylko  chciałem 
bardzo serdecznie podziękować za podjęcie tematu i za tryb, w którym państwo obra-
dują, za wsparcie przedsięwzięcia związanego z tym, że wypowiadamy się krytycznie 
w stosunku do decyzji z pakietu zimowego. Bardzo serdeczne podziękowanie wszystkim 
parlamentarzystom Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dziękuję bardzo. Staramy się, panie ministrze, robić wszystko i wspierać ministerstwo 
w każdym wypadku. Informuję, że na tym porządek dzienny został wyczerpany. Pro-
tokół dzisiejszego posiedzenia będzie wyłożony do przejrzenia w sekretariacie Komisji 
w Kancelarii Sejmu. Zamykam posiedzenie Komisji.


